北海道告示第10717号
　北海道が令和６年度において補助金等を交付する事務又は事業、補助対象経費、補助率等を次のとおり定める。

　　令和６年４月２５日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道知事　鈴木　直道
（経済部所管分　その２）

補助金等を交付する事務    交付申請書に添 実績報告書に添 交付申請書の提 補助金等の交付
又は事業の名称及びその 補　助　対　象　者 補　助　対　象　経　費 補 助 率 等 付すべき関係書 付すべき関係書 出部数、提出期 に関する権限の 摘　　要
目的又は趣旨 類 類 限及び提出先 委任

１　北海道コンベンショ 国際又は全国規模の 　次の事業に要する経費のうち知事が必要 定額 経済第２号様式 経済第２号様式 提出部数　１部
ン誘致促進事業 コンベンションを開 かつ適当と認めるもの 経済第７号様式 経済第20号様式 提出期限

　　コンベンション誘致 催する主催者。ただ （１）コンベンション補助金 経済第10号様式 経済第22号様式 別に指示する日
促進とその開催の円滑 し、次に掲げる者は 　　　本道の産業の振興または、学術、芸 経済第11号様式 別に指示する様 提出先
化を図るため、予算の 除く。 　　術、文化の向上に寄与する学会、会議 経済第23号様式 式 経済部観光局
範囲内で補助する。 (1) 国又は地方公共 　　等の開催に要する経費で次に掲げるも 別に指示する様 観光振興課

　団体 　　の 式
(2) 宗教団体又は政 　　ア　広報宣伝費
　治団体(共催の場 　　イ　会場費
　合を含む。) 　　ウ　設営費

 (3)暴力団等又は暴 　　エ　印刷製本費
 　力団体等との関係 　　オ　謝金

  　を有している団体 　　カ　感染予防対策費
(4) その他不適当と 　　※オンライン開催経費に関わるものは
認められる者 　　除く

 （２）エクスカーション補助金
　　　（１）の補助金が交付されるコンベ
　　ンションのうち、札幌市以外の市町村
　　で開催されるコンベンションの前後で
　　実施されるエクスカーションの実施に

 　　要する経費で次に掲げるもの
 　　ア　輸送費
 　　イ　交通費

 　　ウ　ガイド料
 　　エ　通訳費

　　オ　入館料、施設利用料